R E Q U E R I M E N T O  Nº. 409
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a constante presença de água empoçada junto à guia da calçada nas proximidades do cruzamento da Rua Júlio Prestes com a Rua Delphim da Graça Cardoso, no Bairro Alto;

CONSIDERANDO que o referido local não conta com canaleta de concreto ou outro dispositivo que permita o adequado escoamento das águas pluviais, bem como o escoamento das águas provenientes da lavagem das calçadas e quintais de residências localizadas nas proximidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, realize estudos técnicos e informe sobre a possibilidade de construção de canaleta de concreto ou algum outro dispositivo que permita o escoamento de águas nas proximidades do cruzamento supracitado, atendendo aos anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2010.

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf